
COMUNE DI MAIORI
PROVINCIA DI SALERNO

COPIA Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

N. 117 del 05/07/2024

OGGETTO: Intitolazione Asilo Nido comunale alla memoria di Teresa Criscuolo.

L'anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di luglio alle ore 11:30 nella Sede Municipale,
convocata nei modi e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente Assente

Capone Antonio Sindaco Si
a

Esposito Salvatore Vice Sindaco Si
a

Tenebre Gisella Assessore Si
a

Gambardella Chiara Assessore Si
a

Mammato Mariantonia Assessore Si
a

Totale 5 0

Il Sindaco, Capone Antonio, assume la presidenza e, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Assiste con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4 lettera a) del
D.Lgs. 18/08/2000, n.267, Il Segretario Generale Dott.ssa Colomba Manzolillo.

Visto il parere Favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio
interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE
f.to Dott.ssa Rossella Sammarco



LA GIUNTA COMUNALE
 
 

Vista la proposta di deliberazione a firma del Sindaco ad oggetto: “INTITOLAZIONE ASILO NIDO
COMUNALE ALLA MEMORIA DI TERESA CRISCUOLO";

Ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione;
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, dal Responsabile dell’Area
AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA;
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano,
 

DELIBERA
 

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione ad oggetto: “INTITOLAZIONE ASILO NIDO
COMUNALE ALLA MEMORIA DI TERESA CRISCUOLO";

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio interessato all’adozione di tutti gli atti consequenziali al
presente provvedimento;

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

5. Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione
all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 ed all’inserimento nell’Albo on line
reperibile sul sito istituzionale dell’Ente.

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

GIUNTA COMUNALE

CONSIGLIO COMUNALE

Esaminata nella seduta del 05/07/2024

Oggetto: Intitolazione Asilo Nido comunale alla memoria di Teresa Criscuolo.

ANNOTAZIONI DI SERVIZIO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio
_________________________

ANNOTAZIONI DI SERVIZIO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio
_________________________



IL SINDACO

Premesso che, in ossequio all’art. 1 - comma 2, dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione
consiliare n. 40 del 23.12.1999, “il Comune di Maiori rappresenta la comunità cittadina, ne cura gli
interessi e ne promuove lo sviluppo sociale, economico, culturale…”

E che, in data 21 ottobre 2023, è stato inaugurato il nuovo Asilo Nido Comunale, sito in Maiori, alla via
Pedamentina;

Valutata l’opportunità di provvedere alla sua intitolazione in quanto, generalmente, tutte le strutture
educative recano un nome che le contraddistingue;

Rilevato che, l’Amministrazione Comunale, ha proposto di intitolare il suddetto Asilo Nido alla memoria di
Teresa Criscuolo, la nostra concittadina deceduta improvvisamente il 21 febbraio 2021, che resta nel cuore
dei maioresi per aver svolto con passione e dedizione tante attività, rivolte soprattutto ai più piccoli;

Ricordata la figura di Teresa Criscuolo, nata a Salerno il 23 giugno 1974, conosciuta e apprezzata a Maiori
quale madre esemplare, e per le sue attività sociali e di beneficenza. Appassionata e instancabile
organizzatrice, dai Miniclub estivi al teatro, al doposcuola;

Considerato che, intitolare l’Asilo Nido alla memoria di Teresa Criscuolo, è un atto di riconoscenza della
cittadinanza e un modo per conservare il suo ricordo negli anni. Il suo amore per l’arte, per i bambini, che ne
ha caratterizzato il percorso di vita all’interno della nostra comunità, resterà così indelebile nel ricordo delle
future generazioni;

Vista la Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione n. 313 del 12.11.1980 ad oggetto: “Intitolazione di
scuole, di aule scolastiche e di locali interni alle scuole – Monumenti e lapidi”;

Dato Atto che si procederà a richiedere la necessaria autorizzazione prefettizia in deroga all’intitolazione a
persona deceduta da meno dieci anni;

Acquisito il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs n. 267/2000, di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso
dal Responsabile dell’Area Amministrativa;

Visti:
- il D.lgs. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento sul1’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. Di intitolare l’Asilo Nido Comunale, con sede in Maiori, in via Pedamentina, alla memoria di

“Teresa Criscuolo”;
3. Di dare atto che si procederà a richiedere la necessaria autorizzazione prefettizia in deroga

all’intitolazione a persona deceduta da meno dieci anni.
4. Di conferire mandato agli uffici per l'effettuazione degli adempimenti conseguenti di rispettiva

competenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
f.to Capone Antonio

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Colomba Manzolillo

RELATA DI PUBBLICAZIONE

N. 1077 Reg. Pubblicazioni

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata inserita, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) ed è stata, altresì, affissa, in pari data, all’albo
pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Maiori, lì 09/07/2024
Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Colomba Manzolillo

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:
- è stata trasmessa in elenco ai Signori capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000).

Maiori, lì 09/07/2024
Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Colomba Manzolillo

E’ copia conforme all’originale
Il Segretario Generale

Dott.ssa Colomba Manzolillo


